
O B E C   R A D V A N I C E 
Z Á P I S 

z jednání 43. zasedání zastupitelstva obce Radvanice ze dne 21. 6. 2018 

 

Přítomni: R. Burdych, J. Burdychová, J. Gult, T. Kašpar, Š. Krajniak, M. Krajniaková,  

                 R. Mihulková, T. Němec, K. Olah 

Omluveni: / 

Zapisovatel: M. Krajniaková 

Hosté: /  

Č.j.: OUR/347/2018-Něm 

 

Program: 

 

  1. Plán jednání zastupitelstva obce na II. pololetí roku 2018. 

  2. Účetní závěrka hospodaření obce Radvanice za rok 2017. 

  3. Závěrečný účet hospodaření obce Radvanice za rok 2017.  

  4. Obecně závazná vyhláška obce Radvanice č. 1/2018 o nočním klidu. 

  5. Projednání vyhlášení záměru prodeje pozemků. 

  6. Informace o výběrovém řízení na akci „Radvanice v Č., č. p. 175 - Zateplení stropu a   

       oprava střechy.“ 

  7. Projednání přijetí dotace z dotačního fondu KHK na akci „Radvanice v Č., č. p. 175 –  

       Zateplení stropu a oprava střechy.“ 

  8. Různé. 

a) Rozpočtové opatření č. 6/2018.  

b) Projednání prodloužení doby čerpání úvěru u ČS a.s. 

c) Projednání „Příkazní smlouvy č. 1863011121“ v souvislosti s výkonem činností s cílem 

získání dotačních prostředků na projekt „Nákup hasičského dopravního automobilu pro 

SDH Radvanice“. 

d) Závěrečný účet a zpráva o hospodaření Svazku obcí Jestřebí hory za rok 2017.  

e) Diskuse 

  9. Zpráva o činnosti obecního úřadu. 

(Hlasování: 9 pro) 

 

 

 

1. Plán zasedání zastupitelstva obce na II. pololetí roku 2018.  

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje plán jednání zastupitelstva obce Radvanice na II. 

pololetí roku 2018. 

(Hlasování: 9 pro) 

 

2. Účetní závěrka hospodaření obce Radvanice za rok 2017. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje účetní závěrku obce Radvanice za rok 2017. 

Schválením účetní závěrky se rozumí také schválení výsledků hospodaření účetní jednotky. 

 

(Hlasování: 9 pro) 

 

3. Závěrečný účet hospodaření obce Radvanice za rok 2017. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje závěrečný účet obce Radvanice za rok 2017 a 

vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením obce Radvanice, a to bez výhrad.  

 

(Hlasování: 9 pro) 



4. Obecně závazná vyhláška obce Radvanice č. 1/2018 o nočního klidu. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje usnesení č. 1/43/2018 v tomto znění: „Zastupitelstvo 

obce Radvanice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Radvanice č. 1/2018, o nočním 

klidu na území obce Radvanice“. 

   (Hlasování: 9 pro) 

 

 

 

 

5. Projednání zveřejnění záměrů prodeje pozemků: 

 

a) Projednání zveřejnění záměru prodeje části pozemku p.p.č. 234/3 v k.ú. Radvanice  

    v Čechách. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje zveřejnění záměru odprodat část pozemku p.p.č. 

234/3 v k.ú. Radvanice v Čechách. 

(Hlasování: 9 pro) 

 

 

b) Projednání zveřejnění záměru prodeje pozemku p.p.č. 104 v k.ú. Slavětín u Radvanic. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje zveřejnění záměru odprodat pozemek p.p.č. 104 v 

k.ú. Slavětín u Radvanic. 

   (Hlasování: 9 pro) 

 

 

c) Projednání zveřejnění záměru prodeje pozemku st.p.č. 32 v k.ú. Slavětín u Radvanic. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje zveřejnění záměru odprodat pozemek st.p.č. 32 v k.ú. 

Slavětín u Radvanic. 

   (Hlasování: 9 pro) 

 

 

 

6. Informace o výběrovém řízení na akci „Radvanice v Č., č.p. 175 – Zateplení stropu a oprava 

střechy“  (před projednáním využil T. Kašpar právo nehlasovat). 

Zastupitelstvo obce Radvanice bere na vědomí informaci o výběrovém řízení na akci 

„Radvanice v Č., č.p. 175 – Zateplení stropu a oprava střechy“. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje uzavření smlouvy o dílo s vítězem veřejné zakázky 

na akci „Radvanice v Č., č.p. 175 – Zateplení stropu a oprava střechy“, firmou REST.TU s.r.o. 

Celková cena za provedení díla je 1.834.443,01 Kč bez DPH. Podpisem smlouvy pověřuje 

starostu obce.  

(Hlasování: 7 pro, 1 se zdržel, 1 nehlasoval) 

 

 

 

7. Projednání přijetí dotace z dotačního fondu KHK pro obec Radvanice na akci „Radvanice 

v Č., č.p. 175 – Zateplení stropu a oprava střechy opravu střechy“ včetně uzavření smlouvy. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje usnesení č. 2/43/2018 v tomto znění: „Zastupitelstvo 

obce Radvanice schvaluje přijetí dotace ve výši 976.000 Kč z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje na realizaci projektu „Radvanice v Č., č.p. 175 – Zateplení stropu a 

oprava střechy“, evidovaného pod číslem 18POVU1-0128. Podpisem smlouvy pověřuje 

starostu obce. 

 (Hlasování: 9 Pro) 



 

 

8. Různé: 

 

a) Rozpočtové opatření č. 6/2018.  

Zastupitelstvo obce Radvanice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 6/2018, kde příjmy a 

výdaje se zvyšují o 208.500,- Kč.  

(ZO bere na vědomí) 

 

 

b) Projednání prodloužení doby čerpání úvěru u ČS a.s. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje prodloužení doby čerpání úvěru č. 10183/147/LCD s 

návrhem provést změnu dodatkem ke stávající smlouvě s novým termínem čerpání do 

31.12.2018, kde ostatní podmínky zůstanou beze změn. Podpisem dodatku pověřuje starostu 

obce. 

   (Hlasování: 9 pro) 

 

 

c) Projednání „Příkazní smlouvy č. 1863011121“ v souvislosti s výkonem činností s cílem 

získání dotačních prostředků na projekt „Nákup hasičského dopravního automobilu pro SDH 

Radvanice“. 

Zastupitelstvo obce Radvanice dodatečně schvaluje uzavření smlouvy s firmou Profesionálové, 

a.s. Hradec Králové č.1863011121“ v souvislosti s výkonem činností s cílem získání dotačních 

prostředků na projekt „Nákup hasičského dopravního automobilu pro SDH Podpisem smlouvy 

a žádosti pověřuje starostu obce. 

 (Hlasování: 9 Pro) 

 

 

d) Závěrečný účet a zpráva o hospodaření Svazku obcí Jestřebí hory za rok 2017.  

Zastupitelstvo obce Radvanice bere na vědomí závěrečný účet Svazku obcí Jestřebí hory 

včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2017 a vyjadřuje souhlas 

s celoročním hospodařením SOJH, a to bez výhrad.  

(ZO bere na vědomí) 

 

 

e) Diskuse: 

 

Paní Burdychová se dotazovala na problém autovraků v obci. Zde je dost složité získat 

informace o majitelích, které je nutné oslovit. Na tomto problému se pracuje. Dále vyslovila 

nespokojenost se zarůstáním obrubníků a chodníků. Starosta odpověděl, že v letošním roce 

nebyl naplněn požadavek na pracovníky z ÚP vzhledem k jejich nedostatku. V době údržby 

zeleně nelze všechny práce zajistit, jelikož je nutné provádět i další činnosti. Okopání je 

plánováno po zajištění všech nutných prací. Bohužel také nelze všude použít herbicidy.  

Paní Hrdličková řešila nízké sekání trávy a rušení občanů po nočních směnách. Nízké sečení 

bylo účelové v prostorách, kde bude provedena sondáž z důvodu možného úniku pitné vody a 

rušení po nočních bohužel nelze naplánovat. Sekání limituje počasí, personální možnosti a 

spousta dalších podmínek. Pracovníci se snaží posekat a přemístit na další místo, aby na 

jednom místě nerušili neúměrnou dobu.  

Pan Trejtnar vyslovil nespokojenost na probíhající konverzaci na sociálních sítích, která se 

dotýká jeho osoby. Proto reagoval s informací, že odpad z akcí pořádaných občany Radvanic je 

odvážen na firmu Citron Group s.r.o., která má sjednaný svoz.  



Paní Stonjeková navrhla zakoupení AED defibrilátoru pro jednotku SDH vzhledem k nedávné 

příhodě se selháním systému SMS. Kolem této záležitosti proběhla živá diskuse, ze které 

vyplynul záměr tento přístroj pořídit. Pan Lukášek zjistí konkrétní nutnosti a zkušenosti 

uživatelů a obec své finanční rezervy. Přístroj by měl mít stejné parametry, jako totožný pana 

L. Dufky – First Respondera.       

 

 

 

9. Zpráva o činnosti úřadu.  

- bude docházet k měření rychlosti PČR, 

- jednání SOJH a sněm MAS dne 21.6.2018, 

- pronájem pozemku PKÚ na den obce v prostorách haly ČDV a fotbalového hřiště, 

- poděkování za činnost paní Olině Matěnové při tvorbě obecního zpravodaje, 

 

 

 

 

Na závěr byl starostou obce navržen termín následujícího jednání. Zastupitelstvo obce 

Radvanice bere na vědomí, že se další jednání bude konat dne 30. 8. 2018 od 18.00 hod. 

 

 

 

 

V Radvanicích dne 26.6.2018      

 

                                                                                                                                                      

                                                                                               Tomáš Němec,v.r. 

                                                                                                  starosta obce 

 

 

 

 

ověřili:  

 

Š. Krajniak 

 

T. Kašpar 

 

 

 

 

 


